Proc. Leg. nº 2467/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 636/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre ocupação de cargos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Considerando informações acerca da existência de
servidores públicos (professores) que ocupavam cargos em comissão terem
retornado ao seu cargo de origem.

O(s) Vereador(es) Henrique Conti requer(m), nos termos
regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder
Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

Quantos professores da Rede Pública Municipal
ocupavam cargos em comissão desde janeiro/2021? Detalhar, descrevendo o cargo
ocupado posteriormente.

Destes, quantos servidores voltaram a ocupar o cargo de
nomeação inicial? Quantos ainda ocupam cargo em comissão? Descrever
pormenorizadamente, informando as iniciais do nome e lotação.

Justificativa

Pais de alunos questionam este vereador acerca do
assunto e solicitam mais informações.

Valinhos, 6 de maio de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 70D1C40046S30K09
		2024-05-06T12:42:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura